excepto que por el Comité se acuerde expresamente su modificación en la presente acta o en subsiguientes.

2. DIVISION DE HONOR FEM. FEMENINO (JORNADA 15)

· BM.CASTELLON - CH CANYAMELAR VALENCIA (DHF154)

Sancionar al Club CLUB HANDBOL CANYAMELAR VALENCIA, con MULTA DE NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE EUROS (999 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por
RECARGO del 20% sobre el total de la deuda reclamada.

3. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 19)

· FORD ALISAUTO BM. TORRELAVEGA - CLUB CISNE COLEGIO LOS SAUCES (DHB192)

[...]

artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del 20% sobre el total de la deuda reclamada.

· CARNES DORIBEIRO-OURENSE PROVINCIA TERMAL - BUEU ATLETICO BALONMAN (1MA205)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO CULTURAL RIBEIRO, con MULTA DE CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS
(182 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del
20% sobre el total de la deuda reclamada.

· OAR CORU??A - CALMEAR RASOEIRO BM (1MA206)

Sancionar al Club OAR CIUDAD 1952, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS (174 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del 20% sobre el
total de la deuda reclamada.

· CAFES TOSCAF - ATLETICA - CLUB BALONMANO SORIA (1MB205)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO SORIA, con MULTA DE CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS (187.6 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del 20% sobre
el total de la deuda reclamada.

· AZULEJOS MONCAYO C.D EL PILAR MARISTAS - TOLOSA C.F. ESKUBALOIA (1MC207)

Sancionar al Club EL PILAR MARISTAS, con MULTA DE TREINTA EUROS (30 €), en aplicación de lo dispuesto

[...]

Sancionar al Club HANDBOL SANT QUIRZE, con MULTA DE DOCE EUROS (12 €), en aplicación de lo dispuesto
en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del 20% sobre el total de la deuda
reclamada.

· CH. SANT ESTEVE SESROVIRES - POBLENOU (1MD208)

Sancionar al Club HANDBOL POBLENOU, con MULTA DE CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS (138 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del 20% sobre el
total de la deuda reclamada.

· SAN LORENZO - HANDBOL VILLA ANTONIA SANT JOAN (1ME203)

Sancionar al Club CB SAN LORENZO, con MULTA DE TREINTA EUROS (30 €), en aplicación de lo dispuesto en

[...]

de Régimen Disciplinario, por incumplir lo dispuesto en el artículo 129 del
Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los horarios de
celebración del encuentro 1ME204.

Sancionar al Club CLUB DHANDBOL VILA-REAL, con MULTA DE CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS
(155.2 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.b del Rgto. de Régimen Disciplinario, por RECARGO del
20% sobre el total de la deuda reclamada.

· CLUB BALONMANO ALMORADI - HORNEO SPORTING ALICANTE (1ME206)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO ALMORADI, con MULTA DE TREINTA EUROS (30 €), en aplicación de lo